[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26 февраля 2014 года   № 7-рп
 г. Калининград

[bookmark: _GoBack]О создании специализированной некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

В соответствии со статьей 178 Жилищного кодекса Российской  Федерации, подпунктом 1 пункта 2 статьи 3, пунктом 2 статьи 15 Закона Калининградской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калининградской области», статьей 7 Федерального закона от 12 января 1996  года  № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях», пунктом 2 методических рекомендаций по созданию региональных операторов и обеспечению их деятельности, утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25 декабря 2013 года             № 570, Правительство Калининградской   области  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать специализированную некоммерческую организацию Калининградской	 области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее – Фонд).
2. Учредителю Фонда - Министерству жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Калининградской области (М.В. Федосееву) осуществить юридически значимые действия по созданию и государственной регистрации Фонда.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию.

Губернатор
Калининградской  области			                                       Н.Н. Цуканов

image1.emf